
 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 28.4.2015 
 
Přítomni: Doc.Janoš, Mgr.Marková, Ing.Neruda, Mgr.Novák, Ing.Pokorný, Ing. Popelka, 

     Ing.Richter, Ing. Trögl, Mgr.Vojtíšek, prof.Vráblíková   
Omluveni:   --- 
 
 
Bod č. 1. Informace z rektorátu - kolegium rektora dne 3 .3.2015   
1. Kontrola úkolů - školení pro osoby manipulující s tlakovými nádobami – p. Vlahač je proškolen.   
2. Vyhlášení a harmonogram DZ UJEP na léta 2016–, Aktualizace DZ UJEP 2016 a vyhlášení CRP 
na 2016 a IP pro roky 2016–2018  - harmonogram byl rozeslán. 
3. Prof. Jílková - proděkani byli požádáni, aby ohlásili 14 dní předem záměry projektů, kde je 
vyžadováno kofinancování a předfinancování. 
 
Bod č. 2. Studijní obory, p řijímací řízení 

- V prvním kole přijímacího řízení bylo uchazeči o studium doručeno:  
 Ul  – PS  95, KS 29 přihlášek 
 Mo – PS 6, KS 11 přihlášek 

   n.Mgr. OH – PS 13, KS 22 přihlášek 
               RK – PS 27, KS 46 přihlášek     

- Je vyhlášeno 2. kolo přijímacího řízení. Z technických důvodů není možné zařazení oboru VH 
v presenční ani kombinované formě. 

 
Bod č. 3. Rozpo čet, financování kateder, rozvrhy, personální zajišt ění výuky a úvazky  

- Rozpočet univerzity bude projednáván v AS UJEP 29.4.2015. 
- Obsazení výuky předmětů na příští akademický rok pro přípravu rozvrhu bylo splněno. 

               T.: 20.4.2015, Z.: ved. kateder  
- Klíčovými body pro financování fakulty zůstává při klesajícím počtu studentů příjem z projektů, 

zakázek, smluvního výzkumu a placených kurzů!                  T.: trvale, Z.: všichni vyu čující  
- Přehodnocení úvazků dle příkazu děkana, IMIS a výuky v ak. roce 2015/2016 na všech 

katedrách.                      T.: 30.4., Z.: vedoucí kateder 
 
Bod č. 4. Různé:  
Děkan 

- Příprava SZZ – počty studentů k obhajobám z Bc. a nMgr. studia:  62 Bc. + 65 nMgr. 
- Most – závěry ke studiu z minulého kolegia platí, jednání o změnách pronájmu dosud 

neproběhlo.         Z.: Ing. Br ůna  
- Připravovat možnosti zajištění laboratorních a kancelářských prostor v budově KV (děkan, 

tajemník), v budově VÚAnCh (doc. Janoš, Dr Kuráň), v objektech Spolchemie, a.s. Ústí n.L. 
(ing. L.Knecht + děkan). Řešit ve vazbě na změny ve vedení FŽP, ukončení prací v DSK 
Újezdeček, s omezením a postupném uzavření pracoviště v Mostě v ak. roku 2015/2016.  

- TEMPUS – je řešen dotaz z Bruselu k relaci mezi příjmem a výší odměn.  Z.: Ing. Brovdyová  
- Projekty ERASMUS+ - zatím nejsou další zprávy o schvalování.             Z.: Ing. Trögl  
- Placené kurzy CŽV – KPV připraví jednání s doc. Němcem, Ing. Roubíkovou, děkanem a 

proděkanem pro studium – stanovit termín. Lze zařadit do U3V! Z: KPV  
- FRIM průběžně podávat požadavky na vybavení laboratoří a laboratorní přístroje dle potřeb 

výuky a VV práce na katedrách!                        T.: trvale, Z.: vedoucí kateder 
 

Ing. Novák 
- 2.r. KS pravděpodobně v Mostu zůstane. Výuku zahrnout do rozvrhu s upozorněním 

vyučujících. 
 

Ing. Popelka   
- UCPSV – 2 stoly pro hendikepované studenty jsou k dispozici vedle studovny. 

 
Doc. Janoš  

- Ing. Koutecký (dříve VÚAnCh) – nástup je vázán doložkou do 30.9.2015 
 



 

 2

Ing. Pokorný 
- Harmonogram na ak. rok 2015/16 vyvěšen, je v souladu s harmonogramem UJEP. 
- Studijní plány byly zkontrolovány s Ing. Hájkovou. 
- Předání požadavků na rozvrh proběhlo do 20.4.2015                   Z.: ved. kateder + vyu čující  

 
Mgr. Vojtíšek  

- Na fakultách nejsou dostupné žádné kopie dokladů zaměstnanců (požadavek ochrany 
osobních údajů). Jsou k dispozici výhradně na Zaměstnaneckém odd. rektorátu. 

- Řešitelé ukončených projektů musí Ing. Janákové nahlásit požadavky vyplývající 
z udržitelnosti!               Z.: řešitelé  T.: ihned  

- Do rozpočtu je pro AS FŽP doplněno rozdělení prostředků za výzkum – viz doručený rozpis. 
- Čerpání prostředků z položky výzkumu bude od dubna včetně. 
- Zateplení – SFŽP – termín T.: 4.6. je ohrožen. 
- Stipendia – upravit tiskopis – 1. pro jednotlivce (doručen), 2. pro kolektiv bude zpracován do 

příštího kolegia                  Z.: Mgr. Vojtíšek, Ing. Novák 
- Elektrošrot  – firma odveze veškerý materiál a potvrdí převzetí. Disky z PC budou vyjmuty. 

 
Mgr. Marková 

- Na 6.5.2015 je připravována konference Vize 2050 – udržitelný rozvoj území a dopad využití 
biopaliv – viz program na webu 

- Dne 3.4. 2015 – Den Země - úklid Erbenovy vyhlídky s DDaM proběhl. 
 

Ing. Neruda  
- Technodays v Chomutově bude 14.-16/5. Je zajišťována účast FŽP s propagací pro ZŠ a SŠ. 
- Příprava propagačního videa video o fakultě s firmou Cittadella, p. Hromádko. Natáčení bude 

22. – 24. června 2015. 
- Spolu s Př.F je připraven zájezd 21.5. (8.00 h. odjezd) pro studenty a akademiky na výstavu 

Dr. Štýse v Praze o rekultivacích v Podkrušnohoří.   
- Dne 6.5. 2015 od 15:30 na Střížovickém vrchu je připraven závod na horských kolech. 
- Příprava schůzky s prof. Holešovským a zástupci Litvínovské uhelné na výzkum 

zneškodňování kalů z těžby uhlí (doc. Janoš). 
- Magistrát města Ústí n.L. – Akční plán rozvoje města, sekce ŽP – účast zajišťuje Ing. Neruda. 

Jsou stanoveny prioritní oblasti zaměření. 
- Dne 2.5. 2015 9-17 h. – závod dračích lodí na Labi ve Vaňově, zúčastňuje se 1 posádka 

UJEP. 
- Ve dnech 22. a 23.4. – Dny vědy proběhly, proběhla studentská vědecká konference 

s prohlídkou fakulty (cca 150 účastníků). 
 

Prof. Vráblíková  
- Zajišťování přednášky pro konferenci Vize 2050 (viz výše). 
- Kurz 1GLOZ – zajištění na 5. a 6. 2015               Z.: Ing. Hanuš 

 
Ing. Trögl   

- Ing. Lébr – nabídka školení řidičů x elektronické školení – termíny + účast – elektronické 
školení je časově výhodnější. 

- Je nutná aktualizace osobních stránek – změna obsahu – rozdělení publikací dle kvaliy. 
- Anglická verze webu – stránky FŽP, kateder, projektů, VV činnosti, osobní stránky. 
- Mzdy – vysoké čerpání, pro případné úpravy příjmů využít HAP (FF - hodnocení 

akademických pracovníků). 
- Dny vědy – odměna studentů – doktorandů ze stipendijního fondu – připravit návrh 
- Stud. obor „Environmentální biotechnologie“ – návrh akreditace byl předán na rektorát. 

T.: 30/4, Z.: Ing. Trögl 
 

 
Příští kolegium bude v úterý 12. 5. 2015 od 13:00 hod. KV 211  
 
 
 
 Zapsal: Ing. M. Richter, děkan 


